Maka tidak mengeherankan jika masyarakat menyebut Desa Karangturi sebagai kawasan Pecinan yang mana banyak dijumpai orang berciri khas Cina beserta arsitekturnya.

Sejarah Pondok Pesantren Kauman berdiri pada tanggal 27 ramadhan 1424 H atau 21 November 2003 M. Pendiri sekaligus pengasuh yaitu K.H. Muhammad Zaim Ahmad Ma'shoem atau sering dipanggil Gus/ Abah Zaim. Pondok pesantren tersebut diberi nama kauman yang menjadi hal biasa dilakukan oleh ulama-ulama terdahulu dalam memberikan nama untuk pesantrennya dengan menisbatkan pada daerah tempat tinggalnya.